ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2024

Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, o
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA e
HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja modalidade é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS, MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E CORRELATOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES E
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA. ESTE PROCESSO
LICITATÓRIO TEM COMO OBJETIVO ESTABELECER UM CADASTRO DE PREÇOS
QUE PERMITA À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ADQUIRIR OS REFERIDOS ITENS DE
FORMA ÁGIL E ECONÔMICA, CONFORME A DEMANDA E DISPONIBILIDADE
FINANCEIRA DO MUNICÍPIO. Conforme anexo VI do termo de referência, e tem como
vencedor os licitantes abaixo mencionados:

LOTES: 01; 02 – V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº

05.808.979/0001-42, com o valor total de R$ 22.610,00 (Vinte e dois mil e seiscentos e

dez reais).

LOTES: 03; 04; 05; 07; 09; 12; 13; 14; 21; 23 – ARAUJO E OLIVEIRA

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.626.136/0001-26, com o

valor total de R$ 160.707,64 (Cento e sessenta mil e setecentos e sete reais e

sessenta e quatro centavos).

LOTES: 06; 08; 11; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 22; – MARIA JOSE DOS REIS NETO,

inscrita no CNPJ sob o nº 10.226.940/0001-57, com o valor total de R$ 154.517,73

(Cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos e dezessete reais e setenta e três

centavos).

LOTE: 10 – M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

15.156.053/0001-73, com o valor total de R$ 1.699,00 (Um mil e seiscentos e noventa e

nove reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 339.534,37 (Trezentos e trinta e nove mil e
quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos).

ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 00.

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

                                                                             Guiratinga/MT, 19 de março de 2024.

WALDECI BARGA ROSA
Prefeito Municipal

http://www.guiratinga.mt.gov.br/